



ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД міста КИЄВА
01601, м.Київ, вул. Командарма Каменева 8, корпус 1

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
м. Київ

14 травня 2012 року

№ 2а-17235/11/2670

Окружний адміністративний суд міста Києва у складі: головуюча суддя Власенкова О.О., судді Бояринцева М.А. та Кротюк О.В. у порядку письмового провадження розглянув та вирішив адміністративну справу

за позовом Риженка Андрія Корнійовича.

Старкової Валентини Іванівни.

Гвердохлібової Галини Олексіївни,

Сівакової Ольги Андріївни,

Тарабановської Галини Василівни

до відповідачів

Фонд державного майна України.

Міністерства культури і туризму України

треті особи

Приватне акціонерне товариство «Одеська кіностудія» (далі - ПРАТ «Одеська кіностудія»).

Одеська міська рада

про

визнання дій протиправними та зобов'язання вчинити певні дії

Позивачі звернулись до суду з позовом до Фонду державного майна України та Міністерства культури і туризму України з позовом, в якому просять:

- визнати протиправними дії Фонду державного майна України та Міністерства культури і туризму України щодо передачі будівлі за адресою: Французький бульвар, 33-А, м.Одеса в якості готелю, вартістю 7 400 065,05 грн. (інвентарний номер 40 а) до статутного фонду закритого акціонерного товариства «Одеська кіностудія»;

- визнати нечинним акт приймання-передачі цілісного майнового комплексу державного підприємства «Одеська кіностудія художніх фільмів» до статутного фонду закритого акціонерного товариства «Одеська кіностудія» з додатками станом на 30 червня 2005 року в частині включення до відомості оцінки готелю «Екран» вартістю 7 400 065,05 грн. (інвентарний номер 40 а);

- зобов'язати Фонд державного майна України та Міністерства культури і туризму внести зміни до відомості активів (акту приймання-передачі цілісного майнового комплексу державного підприємства «Одеська кіностудія художніх фільмів» до статутного фонду закритого акціонерного товариства «Одеська кіностудія» шляхом включення вартості будівлі гуртожитку (готель «Екран») по вул.Французький бульвар, м.Одеса, вартістю 7 400 065,05 грн. (інвентарний номер 40а);

- зобов'язати Фонд державного майна України включити вартість цього фонду будівлю по вул.Французький бульвар, 33-А, м.Одеса (інвентарний номер 40а) та передати до комунальної власності м.Одеси (приморська районна адміністрація).



то суд не бере до уваги докази про витрати у розмірі 236,61 грн., понесені у зв'язку з його прибуттям до суду 30 листопада 2011 року для отримання ухвали суду про відкриття провадження у справі, оскільки у цьому випадку виклику до суду не було. Тому розмір витрат, пов'язаних із прибуттям до суду представника позивачів складає не 1 580,64 грн., а 1344,03 грн.;

- 351,00 грн. - втрачений заробіток Сівакової О.А., яка є позивачем та представником позивачів.

Крім того, позивачами сплачено судовий збір у розмірі 29,55 грн.

У зв'язку з відмовою у задоволенні позовних вимог Сіваковій О.А. суд вважає за необхідне відмовити їй у присудженні судових витрат у розмірі 351,00 грн., що є її втраченим заробітком.

В іншій частині судові витрати решти позивачів у розмірі 1373,58 грн., з яких судовий збір 29,55 грн. та проїзд їх представника до суду - 1344,03 грн., підлягають частковому задоволенню, у зв'язку з частковим задоволенням їхніх позовних вимог, а саме у розмірі 686,79 грн.

Керуючись статтями 157-163 КАС України, суд

ПОСТАНОВИВ:

У задоволенні позовних вимог Сівакової Ольги Андріївни відмовити повністю.

Позовні вимоги Риженка Андрія Корнійовича, Старкової Валентини Іванівни, Твердохлібової Галини Олексіївни, Тарабановської Галини Василівни задовольнити частково.

Визнати протиправними дії Міністерства культури і туризму України та Фонду державного майна України стосовно передачі до статутного фонду закритого акціонерного товариства «Одеська кіностудія» будівлі гуртожитку за адресою: Французький бульвар, 33-А м.Одеси, яка у позиції 37 акту приймання-передачі цілісного майнового комплексу державного підприємства «Одеська кіностудія художніх фільмів» до статутного фонду ЗАТ «Одеська кіностудія» від 21 листопада 2005 року значиться як готель «Екран» (інвентарний номер 40а) оціночною вартістю 7 400 065,05 грн.

У задоволенні решти позовних вимог Риженка Андрія Корнійовича, Старкової Валентини Іванівни, Твердохлібової Галини Олексіївни, Тарабановської Галини Василівни відмовити.

Зобов'язати відповідний підрозділ Державної казначейської служби України стягнути судові витрати в сумі 686 грн.79 коп. на користь Риженка Андрія Корнійовича, Старкової Валентини Іванівни, Твердохлібової Галини Олексіївни, Тарабановської Галини Василівни за рахунок Державного бюджету України шляхом безспірного списання з рахунків Міністерства культури і туризму України 343,40 грн. та з рахунків Фонду державного майна України 343,40 грн. за рахунок бюджетних асигнувань.

Постанова набирає законної сили у порядку та строки, встановлені статтею 254 КАС України, та може бути оскаржена у порядку та строки, встановлені статтями 185-187 КАС України.

Головуюча суддя

судді

3 ОРИГІНАЛИ

16 ТР

Суддя

Власенкова О. О.

О.О.Власенкова

М.А.Бояринцева

О.В.Кротюк



Копія
Згідно з
вимогами

КИЇВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД

Справа № 2-а-17235/11/2670

Головуючий у I інстанції – Власенкова О.О.
Суддя-доповідач – Кучма А.Ю.

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ (вступна та резолютивна частини)

19 грудня 2012 року

м. Київ

Колегія суддів Київського апеляційного адміністративного суду у складі:

Головуючого-судді:

Кучми А.Ю.

суддів:

Аліменка В.О., Безименної Н.В.,

при секретарі:

Козловій І.І.

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду апеляційні скарги Міністерства культури і туризму України, Приватного акціонерного товариства «Одеська кіностудія» на постанову Окружного адміністративного суду м. Києва від 14.05.2012 у справі за адміністративним позовом Риженка Андрія Корнійовича, Старкової Валентини Іванівни, Твердохлібової Галини Олексіївни, Сівакової Ольги Андріївни, Тарабановської Галини Василівни до Фонду державного майна України, Міністерства культури і туризму України, третя особа - Приватне акціонерне товариство «Одеська кіностудія», Одеська міська рада про визнання дій протиправними та зобов'язання вчинити певні дії, -

ВСТАНОВИЛА:

Беручи до уваги складність справи, колегія суддів із додержанням вимог ст. ст. 160, 205 КАС України вважає за можливе проголосити вступну та резолютивну частини постанови відклавши виготовлення повного судового рішення на п'ять днів.

Керуючись ст.ст. 159, 160, 167, 195, 196, 198, 202, 205, 207, 211, 212, 254 КАС України, колегія суддів -

ПОСТАНОВИЛА:

Апеляційні скарги Міністерства культури і туризму України, Приватного акціонерного товариства «Одеська кіностудія» - задовольнити частково.

Постанову Окружного адміністративного суду м. Києва від 14.05.2012 - змінити.

З мотивувальної частини постанови Окружного адміністративного суду м. Києва від 14.05.2012 виключити обґрунтування норм матеріального права, які належить застосовувати за даних спірних відносин нормативно-правовим актом -Методикою оцінки вартості майна під час приватизації, затвердженої постановою КМУ № 1554 від 12.10.2000 «Про затвердження Методики оцінки вартості майна під час приватизації».

В іншій частині постанову Окружного адміністративного суду м. Києва від 14.05.2012 - залишити без змін.

Постанова набирає законної сили з моменту проголошення, але може бути оскаржена до Вищого адміністративного суду України в порядку і строки, визначені ст. 212 КАС України.

Головуючий-суддя:

А.Ю. Кучма

Судді:

О.В. Аліменко

Н.В. Безименна

Згідно з
ОРИГІНАЛОМ



А.Ю. Кучма

СТЯГУВАЧ: Риженко Андрій Корнійович (65044, м.Одеса, вул.Французькай б-р, 33-а, кім.203, ідентифікаційний код 1641506137).

Старкова Валентина Іванівна (65044, м.Одеса, вул.Французькай б-р, 33-а, кім.305, ідентифікаційний номер 1910915960).

Твердохлібова Галина Олексіївна (65044, м.Одеса, вул.Французькай б-р, 33-а, гурт. ідентифікаційний код 2366007506).

Тарабановська Галина Василівна (65044, м.Одеса, вул.Французькай б-р, 33-а, кім.204, ідентифікаційний код 1991820087).

Частина рішення, що підлягає виконанню:

Визнати протиправними дії Фонду державного майна України стосовно передачі до статутного фонду закритого акціонерного товариства "Одеська кіностудія" будівлі гуртожитку за адресою: Французький бульвар, 33-А м.Одеси, яка у позиції 37 акту приймання-передачі цілісного майнового комплексу державного підприємства "Одеська кіностудія художніх фільмів" до статутного фонду ЗАТ "Одеська кіностудія" від 21 листопада 2005 року значиться як готель "Екран" (інвентарний номер 40а) оціночною вартістю 7 400 065,05 грн.

Постанова набрала законної сили "19" грудня 2012 р.

Виконавчий лист дійсний для пред'явлення до виконання до "19" грудня 2013 р.

Виконавчий лист в адміністративній справі виданий "19" листопада 2013 р.

Суддя

Секретар судового засідання



О.О. Власенкова

О.В. Островська



ВИКОНАВЧИЙ ЛИСТ по адміністративній справі

№ 2а-17235/11/2670 2013 р.

ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД міста КИЄВА
01601, м.Київ, вул. Командарма Каменєва 8, корпус 1

"14" травня 2012 р. Округний адміністративний суд міста Києва у складі: головуюча суддя Власенкова О.О., судді Бояринцева М.А. та Кротюк О.В. у порядку письмового провадження розглянув та вирішив адміністративну справу

за позовом Риженка Андрія Корнійовича,
 Старкової Валентини Іванівни,
 Твердохлібової Галини Олексіївни,
 Сівакової Ольги Андріївни,
 Тарабановської Галини Василівни
до Фонду державного майна України,
 Міністерства культури і туризму України
 Приватне акціонерне товариство "Одеська кіностудія"(далі –ПрАТ
 "Одеська кіностудія"),
 Одеська міська рада
про визнання дій протиправними та зобов'язання вчинити певні дії

ПОСТАНОВИВ:

У задоволенні позовних вимог Сівакової Ольги Андріївни відмовити повністю.

Позовні вимоги Риженка Андрія Корнійовича, Старкової Валентини Іванівни, Твердохлібової Галини Олексіївни, Тарабановської Галини Василівни задовольнити частково.

Визнати протиправними дії Міністерства культури і туризму України та Фонду державного майна України стосовно передачі до статутного фонду закритого акціонерного товариства "Одеська кіностудія" будівлі гуртожитку за адресою: Французький бульвар, 33-А м.Одеси, яка у позиції 37 акту приймання-передачі цілісного майнового комплексу державного підприємства "Одеська кіностудія художніх фільмів" до статутного фонду ЗАТ "Одеська кіностудія" від 21 листопада 2005 року значиться як готель "Екран" (інвентарний номер 40а) оціночною вартістю 7 400 065,05 грн.

У задоволенні решти позовних вимог Риженка Андрія Корнійовича, Старкової Валентини Іванівни, Твердохлібової Галини Олексіївни, Тарабановської Галини Василівни відмовити.

Зобов'язати відповідний підрозділ Державної казначейської служби України стягнути судові витрати в сумі 686 грн.79 коп. на користь Риженка Андрія Корнійовича, Старкової Валентини Іванівни, Твердохлібової Галини Олексіївни, Тарабановської Галини Василівни за рахунок Державного бюджету України шляхом безспірної списання з рахунків Міністерства культури і туризму України 343,40 грн. та з рахунків Фонду державного майна України 343,40 грн. за рахунок бюджетних асигнувань.

БОРЖНИК: Фонд державного майна України (01133, місто Київ, вул.Кутузова, 18/9, код ЄДРПОУ 00032945).



*316*2095941*1*